Orexis Fresh Foods 54A Minerva Rd, Park Royal, London, NW10 6H) T 020 8965 2223
E W www.orexis.co.uk

PRODUCT SPECIFICATION

ALL INFORMATION ON THIS SPECIFICATION IS CONFIDENTIAL

Specification version 5, issued by Ginny Cheung on 28 Jul 2020

Specification Code: FPA 011 (200G/1KG/2KG/5KG)
Product Name: Houmous (Orexis)

Product Description

A Blend of Chickpeas and tahini paste of roasted ground sesame seeds with garlic
Product is GMO Free

Product is suitable for Vegetarian Vegan

Contacts

Name Role Position Email

Ginny Cheung Technical Specification Writer ginny@orexis.co.uk
Ahira Fernando Technical Technical Manager fernando@orexis.co.uk
George Katsaros Operations Operations Director george@orexis.co.uk
Romi Stavrou Commercial Sales, Marketing and Design Manager romi@orexis.co.uk
Ingredients

Cooked Chickpeas (46%) [Water, Chickpeas], Rapeseed QOil, Water, Tahini (14%) [Sesame Seed Paste], Salt, Garlic Granules, Acidity Regulator: Citric
Acid, Preservative: Potassium Sorbate

Ingredient Declared Countries of Origin

Water United Kingdom

Rapeseed Oil France, Ukraine, United Kingdom

Tahini Ethiopia, Greece, Sudan

Chickpeas Russian Federation, United Kingdom, France, Canada, Argentina
Salt China, United Kingdom

Garlic Granules China, India

Acidity Regulator: Citric Acid China

Preservative: Potassium Sorbate China

Country of Manufacture

United Kingdom
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Nutritional Information

Nutrition

Energy Kj

Energy Kcal

Protein
Carbohydrate
Sugars

Starch

Fibre

Salt

Sodium

Fats

Saturated Fat
Monounsaturated Fat
Polyunsaturated Fat

Trans Fatty Acids

Food Intolerance Data

Allergen Present in
Product
Mustard no

Molluscs no

Milk no
Lupins no
Gluten no
Fish no
Eggs no

Crustaceans no

Sulphur no
Dioxide

Soybeans  no

Sesame yes
Seeds

Peanuts no
Nuts no
Celery no

Where an allergen is not in the product but marked as present at line,
the material is handled at the same production process/method and

Present at Present on PresentIn/
Notes

line
yes
no
yes
no
yes
no
yes
no

yes

yes

yes

no
no

no

Value per 100g Unit

Site

yes
no
yes
no
yes
yes
yes
no

yes

yes

yes

no
no

no

1350.00
326.00
7.00
8.10
0.50
7.30
4.90
0.90
0.30
28.20
2.50
14.50
9.60
0.00

Tahini

kJ

kcal

0g 0o 0o 0a 0a 03 0Q 0o 0a 0a 09 09

may contaminate at trace level but is below the limit of detection.

Microbiological Standards

Micro
TVC

Yeasts And
Moulds

Coliforms
E Coli
S Aureus

Listeria

Salmonella 25g

Value

Target <1076 ; Tolerance:1076 - 1077 ; Reject: >
1017

Target <1073 ; Tolerance:10/3 - 1075 ; Reject:
>10M5

Target <100 ; Tolerance:100 - 1074 ; Reject: >1074
Target <20 ; Tolerance:20 - 100 ; Reject: >100
Target <20 ; Tolerance:20 - 100 ; Reject: >100

Target: Not Detected; Tolerance:20 - 100 ; Reject:
>100

not detected in 25g

Chemical Information

Chemical

pH

Value

3.80-4.40
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Packaging

Physical Information

Physical Value
Attribute
Texture Medium heavy, slightly grainy texture.

Appearance Medium heavy, slightly grainy tan/yellow dip.

Aroma Characteristic of Houmous, with an earthy smell of
garlic and sesame aromas.
Taste
Characteristic of Houmous, Sesame, Lemon and
Garlic with distinct acidic taste.
Characteristic of Houmous, with an earthy smell of
garlic and sesame aromas.
Processing
1. Dipping of Vegetables in Chlorinated Water
2. Cooking
3. Cooling
4a.Transfer of RM to HR
4b. Transfer of dry materials and packaging to HR
5a. pH Control
Sb. Weighing of Preservatives
6. Online Filter (4mm)
7. Metal detection
8. Post Chilling
Shelf Life 24 days
Shelf Life Once 3 days
Opened
Shelf Life On 14 days
Delivery
Storage Refrigerated temperatures 1-5 °C
Conditions

Storage Temp Refrigerated temperatures 1-5 °C
Humidity

Opaque Polypropylene Tub and Lid See packaging section. Packed to minimum weight system.

170g & 200g Tub & Lid -

Packaging description

Type
Image

Dimensions
Units per case
Units per pallet
Cases per pallet
Layers per pallet
Net Weight

Packaging description

Opaque Polypropylene Tub & Lid (150 g/170 g/ 200 g)

Height: 54.2 mm, Width 94.8 mm
6

2400

400

20

19¢g

150g / 170g / 200g Sleeve
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Type 200g Cutter Guide - Secondary Packaging

Image
FACE 50
F—as15 —=fg|<as5 — 975 535 —15}=
= 301 —~
Dimensions 97.5 (Length) x 53.5 mm (Height)
Net Weight g
Packaging description Cardboard Tray for 150g, 170g, 200g Pots
Type Tertiary Packaging
Image P
Dimensions 28.4cm (L)x 18.6 cm (W) x 6.5 cm (H)
Units per case 6
Units per pallet 2400
Cases per pallet 400
Layers per pallet 20
Net Weight 095¢g
Packaging description Outer Label 200g / 300g / 2 Kg
Type Tertiary Packaging
Image A
HOUMOUS
6 X 200g
USE BY:

09.12.19
Dimensions 90 x 60 mm
Net Weight g
Shelf life DOP + 24 Days
Shelf Life Once Opened 2
Shelf Life On Delivery 14
Packaging description Opaque Polypropylene Tub & Lid 1 kg
Type 1 Kg - Primary / Serving Pack
Image
Dimensions 80.6 mm (Height) x 191.5 mm (Length) x 128.5 mm (Width)
Servings per unit 50
Units per case 0
Units per pallet 500
Cases per pallet 0
Layers per pallet 50
Net Weight 57g
Gross weight 1057g
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Packaging description

Type
Image

Dimensions

Net Weight

Shelf life

Shelf Life Once Opened
Shelf Life On Delivery

2 kg Tub & Lid -

Packaging description
Type
Image

Dimensions
Servings per unit
Units per case
Units per pallet
Cases per pallet
Layers per pallet
Net Weight
Gross weight
Packaging description
Type

Image

Dimensions

Net Weight

Shelf life

Shelf Life Once Opened
Shelf Life On Delivery

5k g Tub & Lid -

Packaging description

Type
Image

Dimensions

Outer label (1 & 5 Kg)
Secondary Packaging

"HOUMOUS

1KG

INGREDIENTS: Cooked Chickpeas (46%) [Water, Chickpeas],
Rapeseed Oil, Water, Tahini (14%) [Sesame Seed Paste], Salt,

NUTRITION INFORMATION
Typical Values per 100g

Garlic Granules, Acidity Regulator: Citric Acid,

Potassium Sorbate Energy  1350kJ ] 326kcal
Fat 289
of which saturates  2.59
Allergy Advice: Keep Refrigerated at 1.5°C. Carbohydrate 8.1g
For allergens, see ingredients inbold.  For Use by: See Lid. of whichsugars  0.59
Once Opened: Consume Fibre 499
Suitable for Vegetarians & Vegans within 3 days. Protein 7.09
Notsuitable for Freezing. salt fre]

I
5'013543'000203

L

126 x 45 mm
18

DOP + 24 Days
3

14

Opaque Polypropylene Tub & Lid 2 Kg

2 Kg - Primary / Serving Pack

108.8 mm (Height) x 180 mm (Length) x 180 mm (Width)

40

0

210

0

30

82g

2078 g

Outer Label 200g / 300g / 2
Secondary Packaging

HOUMOUS 2kg

INGREDIENTS: Cooked Chickpeas (46%)
[Water, Chickpeas], Rapeseed Oil, Water,
Tahini (14%) [Sesame Seed Paste], Salt, Garlic

Kg

Granules, Acidity Regulator: Citric Acid, NUTRITION NFORMATION
Preservative: Potassium Sorbate.
- Typical Values per 100g
Alergy Advics: Keep ST [Energy  1950Kd/ s26Kkeal
For allergens, see 5°C. Fat 28
ingredients in bold.  For Use by: See Lid. of which saturates 2.5 g
Suitable for Once Openod: Consume | LA e SRS 299
Vegetarians & within 3 days. of which sugars 0.5 g
Vegans. Not suitable for Freezing.  |Eibre 499
Protein 709
sart 0sg
5'013543/006946'
90 x 60 mm
DOP + 24 Days

Opaque Polypropylene Tub & Lid 5 kg

5 Kg - Primary / Serving Pack
L g

worgres

Diameter 227 x Height 206 mm (Including lid)
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Units per case

Units per pallet

Cases per pallet

Layers per pallet

Net Weight

Gross weight
Packaging description
Type

Image

Dimensions

Net Weight

Shelf life

Shelf Life Once Opened
Shelf Life On Delivery

125

0

25

171 g (Including lid)
628g

Outer label (1 & 5 Kg)
Tertiary Packaging

HOUMOUS 5kg

INGREDIENTS: Cooked Chickpeas (46%)
[Water, Chickpeas), Rapeseed Oil, Water, Tahini
(14%) [Sesame Seed Paste], Satt, Garlic Granules,
Acidity Regulator. Citic Acid, Preservative: Potassium
Sorbate

Allergy Advice: Keep Refrigerated at 1- 5°C.

For allergens, see For Use by: See Lid.

ingredientsin bold.  Once Opened: Consume
within 3 days.

Suitable for Vegetarians yo1's.itable for Fre

& vegans USE BY DATE:
02.09.2019

zing.

NUTRITION INFORMATION
Typical Vates per 100g
Energy  1350kJ/ 326kcal

289
of which saturates 2.5 g
Carbohydrate ~ 8.1g
of which sugars  0.5g
Fibre 49g
Protein 709
Salt 09g

126 x 45 mm
18

DOP + 24 Days
3

14
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QAS Information

Appearance Appearance

Medium heavy, slightly grainy tan/yellow dip.
Runny loose product,large particulates, water separation, Taste
visible mould growth or gas

formation due to fermentation.
Characteristic of Houmous, Sesame, Lemon and Garlic
with distinct acidic taste.

Taste

Uncharacteristic of target, lacks sesame, garlic and lemon

taste. Texture

Texture Medium heavy, slightly grainy texture.

Runny & loose in texture. Aroma

Aroma Characteristic of Houmous, with an earthy smell of garlic
Off odours, spoilage of product, sour or rancid odour. and sesame aromas.

Additional Information
Version History

Version: 5
Reason for new version:
Updated Packaging.

ey
Ginny Cheung

First Issue Date: 14 Nov 2019 Review date: 28 Jul 2020 10:42:21 Originated By: Ginny Cheung Issued By: Orexis Fresh Foods

Powered by www.agilechilli.com
end of document
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